


Reservdeiskataiog . )
VOLVO Eresneihataog. 240-260 Series -1978
A | B19 B21 LH.D Grupp
B | B19 B21 RHD STYRVAXEL LENKGETRIEBE Gruppe
C SERVOUTRUSTNING SERVO-AUSRUSTUNG 64
Sida
D Seite
E 971
Pos Artikei nr Antal /Anzahi P {Benamning Bezeichnung Anmarkning S
Artikelnr, ] Anmerkung R
A{B|C|{DIE : ,
1 (1205660)} 1} - |- -] - SP | StyrvaXe! .o. i Lenkgetriebe .....oivviiiveeiienenes 1) MARKED 1205660 2
REPL 1 PCS 1228967-4
(1228967)} 1 SPISTYrVAXE! ..iiiveriieriaeressivaesinan. Lenkgetrigbe .......cococvviiermnnnen 2) MARKED 1228967 5
REPL 1 PCS 1273236-8,
1 PCS 1272678-2.
1 PCS 1272679-0,
1 PCS 1272597-4.
' 2 PCS 946036-1. ‘
5003600-3 11 -1 - EU |Styrvixel, bytes ... iovvinene Lenkgetriebe. at .........ieeuvevin : 4
(1205661)¢ - 1 - SPIStyrvaxel ..., Lenkgetriebe ...ccoeeciviveivennns 3Y MARKED 1205661
REPL 1 PCS 1228968-2
1228968-2] - -1 -0 - StyrvaXxel oo Lenkgetriebe ........ocociveiieieniine 4) MARKED 1228968 5
5003601-1¢1 - 1 - | - [EU IStyrvdxel, bytes .........icieeni, Lenkgetriebe. at .....cc..civviennins 4
O e e «SEE 64987 i +SEE 64-887 .ieiiin ‘
(1229394)} 1| - | - SP[StyrvaXel i LenkQetriebe ....o.ooiviivnienni: ZF..B21-(USA) 242 CH 5
: 136656-,244 CH341343-,
245 CH 196291-.
B21 GL (S)
244 CH 335667-,
245 CH 193463-,
- |REPL 1 PCS 1329694-2,
1 PCS 1272678-2,
1 PCS 1272679-0.
S IR B *SEEB4+991 i «SEEB8981 i,
1273236-8) 1| - | - Styrvaxel aluminium .............. Lenkgetriebe Aluminium......... 5
5003600-3} 1) - EU |Styrvéxel. bytes...........cecevenene Lenkgetriebe, at .........cccevienie, : 4
(1273237)} - 1] - SP |Styrvixel aluminium .............. Lenkgetriebe Aluminium ......... REPL 1 PCS 1228968-2 5
5003601-1} - 1] - - |EU [Styrvéxel, bytes .......ccoeeevinnnn. Lenkgetriebe, at ......cceevneeene 4
=1 - +SEE 64985 ... «SEE64-995 ......coocevvinine.
2 (1276495)} 1} 1| - SP{Servopump ..ovcieeiiieeieiins ServoBIpUMPe ...c.covieveeenienen. (1266007) 5
REPL 1 PCS 1359116-9,
1 PCS 1272424-1,
: 1 PCS 1272426-6.
S N - *SEEB4-9089 ... *SEE64-999 .
3 i o1 -] - NBV ceecirieer e e sess NaDE oo SEE 64-999
4 11330839-0f 1] 1 - (s ol S DECKE! weeerrerercere e 4
5 1 1218522-8} 1| 1| - - KONSO! .eeovevercrrirerreescmne e KONSOI® weivivenierieecre i, W/0 AC 4
6 463909-2]1 3| 3 » GUMMIbUSSNING ..ovevivvenees »GuUMMIDUCHSE vt 5
11 1] - - KONSO! Loiinreeeeeieeiircecveereienes KONSOIE w.veevereeecriririns e AC
SEE 871417
7 948880-0) 1| 1} - -1 - 2] 1oL+ RS SChEIDe wovvirerereretre st 2
8 955318-1 31 3] -1 - SKIUV <o Schraube ...eeeeniviceiciieec e 2
9 941908-6] 3f 3| - Fiaderbricka ....oocveecrninriienane. Federscheibe ....co.ocvcveveererinens 2
10 | 1219962-6}) 1| 1} - - Fastarm, framre ......ooeveerninane. Befestigungsarm, v ........c....... W/0 AC 5
1 1 -1 -4 - Fastarm ..ccocvecvcrcieceeerciraiienn, Befestigungsarm ..........c.c.e..... AC
SEE 87-1417
11 940115-9} 1| 1| -} -1 - SKIUV oo Schraube ...coevirecireeeinne W/0 A.C 3/8 UNC X25 2
940133-21 1| 1| -1} -1 - SKIUV covecreesiersces e emieesre e Schraube ......ccocvevreierenne. /0 A.C 3/8 UNC X16 2
955299-31 2f 2| -} - | - SKIUV weovvriniecrirersierensernsnanas Schraube ....coeveeeericieneeenene A.C M8 X45 2
944429-01 2 2| - -{ - SKIUV evveieereeceereenccvenneteresens Schraube .....cccovevvurcvireerennes A.C 3/8 UNC X25 2
12 }1219964-2} 1| 1} - Fastarm, bakre .........cc.coeruee. Befestigungsarm, h ... W/0 A.C 5
1 1] - - Fastarm ......ococivevicenncvereennnn, Befestigungsarm .......cccoeuee.e. AC
SEE 87-1417
13 1 940114-21 21 2z2i - - SKIUV v irnneseeerereeens Schraube ..coeveveveeeerceeen W/0 A.C 3/8 UNC X22 2
1)242 CH103801-104314,244 CH 189215-191214,245 CH 123818-124228.
2)242 CH99680-103800, 104315-. 244 CH 174910-189214,191215-, 245 CH 115350-123817, 124229-.
3)244 CH 189215-191413,245 CH 123818-125614.
4)242 CH99680-,244 CH174910-189214, 191414-.245 CH 115350-123817, 125615-.

19394/ 300- 1



VOLVO ; s 240-260 Series -1978

Ersatzieilkataiog
A | B19B21 LHD Grupp
B | B19 B21 RH.D STYRVAXEL LENKGETRIEBE Gruppe |
T SERVOUTRUSTNING SERVO-AUSRUSTUNG 64
Sida
D Seite
E _ , 973
Pos Artikel nr Antai /Anzahi P '|Benamning i Bezeicnnung Anmarkning S
Artikelnr. S Anmerkung R
AIBIC|DIE ,
955301-71 1t 1t -1 -} - SKIUV fuvvvcivieniaiiianinnnscreriniinees SChraube ..ot e, W/0 A.C MBX55 2
845768-01 21 2y - | -1 - SKIUY iveinienerersvsesesienesiens SCHraube ©.,.ieviviirsieserennens A.C 3/8 UNC X38 2
14 } 955782-8) 3} 3 -1 - MULET (oees e v reniairanns MUHET it IMBX6.,5 2
15 11219966-71 14 | - -1 - SPHNNAMM oo vecieeran e sinianans Spannhebel ...iivemerivneivenriives W/0 A.C 5
SO EEETE TR FEER R SPANNALM oot ctenesesinenenssiins Spannhebel .....ccecivrvieeienenaies AC
SEE 87.1417 |
16 | 955297-7) 1] 1 - - SKIUV ot iecnreerermeniaeirennins SChraube ...ovovrveireerenenceieenae. W/O A.C M8X25 12
955296-91 2} 2 -] SKIUV isvisiiinariveerseisnsanansons SCHraube .o.ivviivmeereiveererivi e A.C.MBX22 2.
17 112199618} 1] -1 -1 REMSKIVE .oivreeereiieeernereerens Riemenscheibe .......ccccveeienne 4
18 } 464541-2§% 1] 1 -y - BHCKE ©..ivcvieneenirecie e renenenas SChEIDE ..vvirevirereneinsseerersinen. 4
19 955293-6} 4| ¢4 -1 - SKIUV crenilevcriireeserininsenvaenns SCRraube .o.eviveeeersieiecnririee 2.
20 1 - - REMISKIVA ..vovierireveircunarararinins Riemenscheibe: .......ieiiennin. SEE 21.111 ,
' AC ;
SEE 87-1417 |
21 966908-4f 1 1] - -1} - {111 1 I S Keiriemen .ooceevecsieeieeenereannns {960284)W/0 A.C 38X938 |1}
SO A R I I Driviem .o Treibriemen ....oceceeiecreieennn. A.C
SEE 87+1417 '
22 '} 1229256-1 1} -4 -4 -1~ Tryck$lang «.ocovveieneiveianieannes Druckschiauth ....ccceeeercniancinns W/0 A.C 3
MARKED 1229256 |
1228257-91 1} -4 -} -1 ~ Tryckslang ..ivievoeereniiennens Druckschiauth ........ioieieinan ALTER 1. AC 3]
: MARKED 1229257 :
1229345-2 1 - F -1 -]- Tryckslang ....cocieeeivereiveienennas Druckschiauch ......cccevieercenns ALTER 2. AC KY
MARKED 1229345
1358603-6) - - -] Tryckslang ....ceivivrererecnien: Druckschlauch .....ccceveievriennnnne (1229258) W/O A.C 3
~ MARKED 1359603 |
1329797-3] - -1 -1 - Tryckslang .oivvereniveionenein: Druckschiauch .....coooeeiiveneene. (1229259) A.C 3]
23 11276068-2 1 1 -1 -1- NIDPEI .t cenir e NIDDE oot (943178) 3]
24 18671-8¢ 1§ 1| - -1 - Packning .......cccceveeieinereriocons. Dichtung ...iviviieneesei e 2
251 968179-2y 1 1 - | -1 - HAISKIUV oot ererieae Hohischraube .......ccccvvevrvenene. (25167) 2
26 18671-81 21 21 - | -] - Packning .....cccceveeeverrcrserecrasnns Dichtung .o.oveeeeeevierereenereveenes 2
27 1 1228399-00 X} -} - | -1 - Retursiang ......cveeeeeeensiceeseninnne Rucklaufschlauch ................... W/0 A.C LG 370 mm 2
1228399-0fF Xf -1t -1 -1~ Returslang .....coceeverseeereninniae Rucklaufschiauch ................... A.C 480 mm 2
1228399-0} - | Xx{ -] -] - Returslang .....c..covveereriesivenase Rucklauischlauch .......cceeeencne. W/0 A.C LG 670 mm 2
1228398-0) - | X - Returslang .......cococeeeeecmeneenes Rucklautschiauch ..........cc.c.... A.C LG 900 mm 2
28 | 1206602-3¢F 1} 1] - | - | - Nippel ....... NIPPE! oo 3
29| 941686-8) 1| 1| -| - | - Halskruv .... .- |HohlsChraube ........cccoerveenees 2
30 11996-6) 2| 2| -} -1 - PaCKNING ...cvovreveneenreieranenenss DIChtUNG «eveieieeve it 1)
31 943471-3F 21 21 -1 - | - Slangklamma ...occeeeericeercnenen Schiauchschelle .......cccccceivuine 2.

19394/ 300- 1



